INDICAÇÃO Nº
382
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), para aquisição de equipamentos, reforma, adequações e ampliação dos prédios onde estão instalados terminais do “Programa Acessa São Paulo”, no município de Jales.

JUSTIFICATIVA

O município de Jales, com uma população aproximada de quarenta e oito mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, por ser um dos municípios com baixa arrecadação, necessita da liberação deste recurso, e assim poder fazer as adequações necessárias nos 6 (seis) pontos da rede do programa que o município disponibiliza aos munícipes, sendo: 2 salas no Terminal Rodoviário, 1 sala na Cohab Pedro Nogueira, 1 sala no ESF Leonísio Gambeiro, 1 sala no centro Comunitário da JACB e 1 sala no Centro Comunitário do Roque Viola.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1190929 170214 1724